
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   18.11.2022                                           с. Чарышское                                                 № 28                                

 

Об установлении расходных обязательств на 

содержание органов местного 

самоуправления муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет 

депутатов муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

  

решил: 

1.Установить, что содержание органов местного самоуправления 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского 

края включает денежное содержание лиц, замещающих выборные муниципальные 

должности, муниципальных служащих, оплату труда рабочих и служащих, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, а также расходы, связанные с материально-техническим 

обеспечением деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского края. 

2.Расходы на содержание органов местного самоуправления муниципального 

образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского края являются 

расходными обязательствами муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края. 

Расходы на содержание органов местного самоуправления муниципального 

образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского края 

осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете округа на 

соответствующий финансовый год. 

3.Признать утратившим силу решение Чарышского районного Совета 

народных депутатов от 30.12.2005 № 65 «О содержании органов местного 

самоуправления  муниципального района». 

4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023. 

       5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 

актов Чарышского района Алтайского края.     

 

 

Глава района                                                                                             А.В. Ездин 

 


